
DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO E CITTA' SOSTENIBILE
Direttore dott. Raffaele Pace
PIANIFICAZIONE MOBILITA' E INFRASTRUTTURE
dirigente arch. Loris Sartori

Servizio Tecnico – Municipalità Lido Pellestrina
Via S. Gallo 32/a
30126 Lido di Venezia

                Venezia, 20.09.2016                    Rep. Ord. n°  609/16                   Ord. N°   1177/16

ORDINANZA 
 

MODIFICHE ALLA VIABILITA’ 
MEDIANTE ISTITUZIONE STALLO RISERVATO A OPERAZIONI CARICO SCARICO

dal 26 settembre 2016 

Premesso che

l’Amministrazione Comunale ha accolto favorevolmente la richiesta di istituzione di nuovo
stallo di sosta riservato ad operazioni di carico scarico in Riviera San Nicolò in prossimità del
civico 4;

riscontrato che 

In Riviera San Nicolò, ne tratto compreso tra Riviera S. M. Elisabetta e via P. Manuzio non
sono presenti  stalli  di sosta riservati ad operazioni di carico scarico e per tale ragione si
rende necessario istituirne uno in prossimità dell'intersezione con via F. Duodo;

considerate

la  tipologia  della  sede  carrabile  identificata  in  oggetto  e  il  flusso  di  traffico  veicolare  e
pedonale cui la stessa è sottoposta;

le necessità dell’Amministrazione Comunale di adottare le misure idonee al fine di garantire le
condizioni di fruibilità, accessibilità e di sicurezza delle aree in oggetto;

visti

Il decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285, e successive modificazioni ed integrazioni (codice
della strada);
il decreto legislativo 5 febbraio 1997 n. 22, e successive modificazioni ed integrazioni;
il decreto del Ministro dell’Interno 22 ottobre 1999 n. 260;
il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia;
l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, e successive modificazioni;
l’art.  17 comma 2 lettera i)  dello  Statuto del  Comune di  Venezia approvato con Delibera
Consiglio Comunale n° 14 del 15.02.2012;
l'art. 7 comma 1 lettera f) del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285;

Responsabile Istruttoria: dott. Cristian Tonetto – Responsabile procedimento: arch. Paola Tiozzo Netti

Il Responsabile dell'istruttoria, il Responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 7 comma 13 del Codice di comportamento interno

 
via Sandro Gallo, 32/a – 30126 Lido di Venezia

tel. 041 2720521 -  fax 041 2720540
 



ORDINA
dal 26 settembre  2016 

1 – l’istituzione di uno stallo di sosta riservato ad operazioni di carico scarico in riviera S.
Nicolò in prossimità dell'intersezione con via F. Duodo;

La presente Ordinanza avrà efficacia quando sarà posta in opera la segnaletica che renderà
esplicite e manifeste le modifiche provvisoriamente apportate alla viabilità;

Viene abrogata ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente;

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Venezia, verrà inoltre
pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune di Venezia;

I  trasgressori  saranno  passibili  delle  sanzioni  previste  dalla  vigente  normativa  in  materia
(D.Lgs. n° 285/92, Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione);

Gli Organi di polizia Municipale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285, saranno
incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza;

Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi.

   il dirigente
          arch. Loris Sartori

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai
sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è

conservato nel sistema di gestione documentale
del Comune di Venezia.

         
 

Responsabile Istruttoria: dott. Cristian Tonetto – Responsabile procedimento: arch. Paola Tiozzo Netti

Il Responsabile dell'istruttoria, il Responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 7 comma 13 del Codice di comportamento interno

 
via Sandro Gallo, 32/a – 30126 Lido di Venezia

tel. 041 2720521 -  fax 041 2720540
 


	DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO E CITTA' SOSTENIBILE
	MODIFICHE ALLA VIABILITA’
	MEDIANTE ISTITUZIONE STALLO RISERVATO A OPERAZIONI CARICO SCARICO
	dal 26 settembre 2016


